
Obsah 8/20»
Northrop F-5 od Tomahawk Design 1

Představujeme 2

Víkend s modely 6

Padesát let raketových modelářů 

Severka Modelpark Suché 8

15. majstrovstvá Európy rádiom riadených 

historických modelov lietadiel 10

Replika historického motorového modelu 

K.L.61 (Plánek 215) 14

Plánek Modelář 30 Zero 18

RC souprava Futaba T6L Sport 20

Co se zničeným podvozkem? 22

Svetový pohár, Eurotour, 

Intertour 2017

Devatenáctý ročník Mega Cupu

Hornoplošník s elektromotorem 

Bambi 3XL ©

Elektroakrobat Acro E2

Jedno mistrovství, dvě kategorie,

tři mistři__________   _42

Pylonářské mistrovství ČR v Blatné 44

Benzinový motor GP-88 EVO 47

Mini tlakoměr Festo MA-QS 51

DJI Mavic PRO 57

GAL.48 Hotspur 62

Výpočet nosníku křídla modelu 64

3D tisk v modelářské praxi 68

Mikroklima 2017 -  lodní modely 

v pražském parku 71

Mistrovství ČR lodních maket

NS 2017 v Blansku 72

Mistrovství ČR 2017 modelů lodí

tříd FSR-V je v plném proudu 75

Jedenáctá Ledová Úhlava 76

RC model parníku Lulonga dnes 77

Řádková inzerce 79

Motorové modШ
Northrop F-5 od Tomahawk Design
Radek Suk

Kovářova kobyla chodí bosa, 
přesně tato fráze mě napadá, 
když se podívám na postavenou 
maketu F-5N Tiger I I , kterou 
jsem letos dokončil. Stavebnici 
modelu jsem totiž dovezl od vý
robce už před třemi léty a každý 
rok jsem měl letadlo v dílně na 
stole jen pár týdnů. Poslední dvě 
sezóny jsem neměl ani chuť vy

stupovat po akcích a na to málo, 
co jsem navštívil, jsem si vždy 
nějaké letadlo zapůjčil.

Můj letoun pochází ze staveb
nice firm y Tomahawk Design, je 
to původně verze F-5E, a rozhodl 
jsem se postavit maketu letounu 
F-5N Tiger I I  v kamufláži letky 
VFC -IH , která slouží к výcvi
ku amerických 
pilotů.

J ä b S Ü  E$

Jsou to tzv. letky agresorů, které 
v pilotních školách nahrazují 
soupeře -  proto ta pěticípá hvěz
da na svislé ocasní ploše. Letoun 
této letky se účastnil i natáčení 
film u Top Gun, kde je j film aři 
nastříkali na Černo a simulo
val neexistující letoun 
MiG-28.

(Pokračování na str. 52)

RCR 8/2017


